
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  528  DEL  13/06/2023

OGGETTO

PAGAMENTO  VERBALE  1235987  DEL  COMUNE  DI  BOLOGNA  E  RELATIVO 
RECUPERO 



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che  con  Decreto  del  Presidente  n.  34 del 01/03/2023,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 99 del 07/06/2023,  è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2023 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Considerato che il data 12/06/2023 è stato notificato il sollecito di pagamento della multa 
di Euro 179,00 relativa al verbale n. 1235987 -  violazione commessa in data 28/4/2022 
alle  ore  17,21  con  il  veicolo  targa  EV418AL,  auto  a  guida  libera  di  proprietà  della 
Provincia;

Verificato che il giorno 28/4/2022 l'autovettura era assegnata in uso alla Sig.ra B.F. per la 
trasferta ad Urbino e che pertanto vi è certezza del trasgressore;

Ritenuto necessario procedere al pagamento della sanzione entro 20 giorni dalla notifica e 
di  procedere sulla prima busta paga utile al  recupero della somma nei  confronti  della 
Sig.ra B.F.; 

Visto l'obiettivo di gestione R02G1OG2 “ATTIVITA' GESTIONALE DEL SERVIZIO 
BILANCIO”

Dato  atto  che  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa 
contabile di cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere 
favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso 
unitamente  alla  sottoscrizione  del  medesimo  da  parte  del  responsabile  del 
servizio;

DETERMINA

di impegnare:
• Euro 179,00 quale  pagamento  del  verbale  1235987 del  1/6/2022  a  favore  del 

Comune  di  Bologna,  sul  bilancio  di  previsione  2023  -  2025  alla  Missione  01, 
Programma 03, codice del piano dei conti 1020199999, al corrispondente cap 500, 
art. 4 del PEG 2023;

di accertare:
• Euro 179,00  quale recupero nei confronti della  Sig.ra BF della somma dovuta per  

verbale 1235987 del 1/6/2022 del Comune di Bologna,  sul bilancio di previsione 
2023 - 2025, codice del piano dei conti 3059999999, Titolo 1°, Tipologia 101, al 
corrispondente cap 576 PEG 2023;

 
di liquidare la somma a favore del Comune di Bologna – Corpo di Polizia Locale e di  
trattenere la somma alla Sig.ra B.F. sulla prima busta paga utile.

Determinazione N. 528 del 13/06/2023 
pag. 2/4



Determinazione N. 528 del 13/06/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 13/06/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 528 del 13/06/2023 
pag. 4/4


